辽技师赛委[2018]  7号

关于组织开展辽宁省暨阜新市
职业技能精英挑战赛的通知
各市职业技能竞赛组织委员会，中省属有关单位：
根据2018年中国技能大赛—辽宁省“技师杯”职业技能竞赛活动安排，经省“技师杯”职业技能竞赛组织委员会研究，现将组织开展辽宁省暨阜新市职业技能精英挑战赛的有关事宜通知如下：
1、 竞赛组别及职业（项目）设置
竞赛设置农民工组、教师组和职工组3个组别，根据不同组别，分别设置车工等6个竞赛职业（项目），具体为：
（一）农民工组：选手为持有我省农村居民户口的人员，竞赛职业（项目）为焊工、瓷砖贴面。
（二）教师组：选手为持有教师资格证或与省内各级各类教育培训机构签订聘用合同的人员，竞赛职业（项目）为维修电工、家政服务。
（三）职工组：选手不限身份，农民工、教师和各类社会组织人员均可，竞赛职业为车工、钳工。
二、报名办法
（一）以市为单位组成代表队参赛，每个竞赛职业（项目）限报3名选手，沈阳、大连可增加2名中省属单位选手。各代表队除选手外，均设领队1名、教练6名、工作人员1名。
（二）选手报名时需提供以下纸质证明材料：农民工选手提供农村居民户口复印件；教师选手提供教师资格证或教育培训机构聘用合同复印件；职工组选手提供企业工作证明复印件，各组别选手均需要年满18周岁。另外需提交二寸蓝色背景电子版照片，照片以“市别+姓名+职业（项目）”命名，照片大小不低于2M，各市汇总后统一发至lngjnrcb@163.com。
（三）各市组织报名后填制《辽宁省暨阜新市职业技能精英挑战赛报名汇总表》（附件1），于10月31日前分别报至省人力资源社会保障厅能力建设处和职业技能鉴定中心。
三、竞赛内容与方式
竞赛包括理论知识和实际操作竞赛两部分内容。理论知识竞赛采取限时闭卷笔答方式，时间90分钟；实际操作竞赛为典型作业，时间按照竞赛试题时限要求执行。家政服务项目理论知识竞赛成绩以课件制作成绩为准，不另行组织理论竞赛。理论知识和实际操作成绩分别占总成绩的20%和80%。实际操作具体竞赛内容与方式以组委会下发的技术文件为依据。
四、竞赛时间和地点
竞赛时间：2018年11月中旬
竞赛地点：辽西技师学院、阜新技师学院
五、有关要求
（一）请各市接到通知后，立即进行宣传动员和工作部署，积极营造工作氛围，精心开展省级决赛选手选拔和推荐，针对选手资格条件和信息认真审核，按照要求及时上报参赛情况，并根据竞赛技术文件认真组织选手进行赛前训练，务求收到以赛促练、以赛促改的工作效果。
（二）竞赛组织实施过程中，将采取统一食宿、出行等集中管理方式，请各市按照人员分配名额组建代表队。需要提前熟悉赛场以及提供接送站服务的，请与组委会联系。本次竞赛免收参赛费，食宿费用自理。
（三）各市要成立市级竞赛组织委员会或工作小组，切实从组织上推动和保障各项工作顺利开展，充分建立信息沟通机制，确保本次精英挑战赛有质量、有实效、有影响。
（四）组委会将在竞赛决赛期间组织召开领队会、教练员技术答疑会以及竞赛抽签等不同类型会议，请遵照竞赛安排按时参加。
（五）为集中展示我省近年来技能人才培养所取得的成绩和各具特色的职业技能，省竞赛组委会将同期举办技能展示活动，请各市人力资源和社会保障局认真组织申报展示项目，以充分弘扬“工匠精神”和进一步营造“劳动光荣、技能宝贵、创造伟大”的社会舆论氛围。
六、联系人及联系方式
厅能力建设处：王雨     024—22955751
厅职业技能鉴定中心：翁胜斌    024—22955829
阜新市人社局能力建设科：程思雨   0418—2680095
附件：《辽宁省暨阜新市职业技能精英挑战赛报名汇总表》
辽宁省“技师杯”职业技能竞赛组织委员会技术组
（辽宁省人力资源和社会保障厅职业技能鉴定中心代章）
2018年10月8日
附件：
辽宁省暨阜新市职业技能精英挑战赛报名汇总表
代表队：                                                填报日期：
	序号
	人员类别
	姓名
	性别
	民族
	身份证号码
	工作单位
	联系电话
	备注

	1
	领队

	2
	车工教练

	3
	钳工教练

	4
	维修电工教练

	5
	家政服务教练

	6
	焊工教练

	7
	瓷砖贴面教练

	8
	车工选手

	9

	10

	11

	12

	13
	钳工选手

	14

	15

	16

	17

（接上页）
	序号
	人员类别
	姓名
	性别
	民族
	身份证号码
	工作单位
	联系电话
	备注

	18
	维修电工选手

	19

	20

	21

	22

	23
	家政服务选手

	24

	25

	26

	27

	28
	焊工选手

	29

	30

	31

	32

	33
	瓷砖贴面选手

	34

	35

	36

	37

备注：各市可按照名额分配办法及实际参赛人数调整本表。